PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 249/2022

Assunto: À empresa Caoa Chery Automóveis Ltda., para que cumpra o acordo registrado em ata do

Sindicato dos Metalúrgicos de São José dos Campos e Região no dia 10 de maio.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, seja oficiado à empresa Caoa Chery Automóveis Ltda., instalada em

Jacareí, para que cumpra o acordo registrado em ata no dia 10 de maio com o Sindicato dos

Metalúrgicos de São José dos Campos e Região, quando os representantes da montadora

aceitaram a proposta da entidade para suspensão das 480 demissões e adoção de layoff.

Contudo, três dias após a negociação, a empresa retrocedeu e afirmou que não

mais aceitaria o programa.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos

dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

PAULINHO DOS CONDUTORES

Vereador – PL
Presidente

ABNER
Vereador - PSDB

DUDI
Vereador - PL

EDGARD SASAKI
Vereador - PSDB

1º Secretário

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

ROGÉRIO TIMÓTEO
Vereador - REPUBLICANOS

2º Secretário

RONINHA
Vereador - PODEMOS

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado